
 
 

UCHWAŁA NR 157/XIV/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków, form, zakresu oraz trybu udzielania 
pomocy w ramach Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę 

na terenie województwa pomorskiego 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (jednolity tekst: Dz. U. 
z 2024 r. poz.750 z późn. zm.1)) oraz art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (jednolity tekst: Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.2)) 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 800/LXIV/24 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 22 kwietnia 2024 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków, form, zakresu oraz trybu udzielania pomocy w ramach 
Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie województwa 
pomorskiego, zwanej dalej „Uchwałą", wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do Uchwały: 

a) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Departamencie – należy przez to rozumieć Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego”;, 

b) w § 2 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) Średniej ocen – należy przez to rozumieć średnią ocen, o której mowa w §18 lub §19 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie oceniania, 
klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych lub w §20 lub §21 
Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie 
oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów w publicznych szkołach artystycznych, 
otrzymanych na świadectwie w bieżącym roku szkolnym, wyrażoną w postaci wartości liczbowej 
podanej z dokładnością do trzech miejsc po przecinku, bez stosowania zaokrągleń”;, 

c) w § 2 pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) Uczniu – należy przez to rozumieć ucznia lub uczennicę szkoły podstawowej, który/a ukończył/a 
co najmniej IV klasę, albo ucznia lub uczennicę szkoły ponadpodstawowej, zlokalizowanych na 
terenie województwa pomorskiego, z wyłączeniem szkół dla dorosłych”;; 

2) w załączniku nr 2 do Uchwały: 
 

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 854, 1473 i 1933. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907 i 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 6 maja 2025 r.

Poz. 1819



a) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Departamencie – należy przez to rozumieć Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego”;, 

b) w § 2 pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

„20) Uczniu – należy przez to rozumieć ucznia lub uczennicę szkoły podstawowej, który/a ukończył/a 
co najmniej VI klasę oraz ucznia lub uczennicę szkoły ponadpodstawowej, który/a ubiega się 
o przyznanie Stypendium, z wyłączeniem szkół dla dorosłych”;, 

c) w § 2 dodaje się pkt 26 w brzmieniu: 

„26) Pieczy zastępczej – należy przez to rozumieć rodzinną lub instytucjonalną formę opieki 
sprawowanej nad dziećmi w przypadku niemożności zapewnienia im opieki i wychowania przez 
rodziców, o której mowa w ustawie z dnia 9  czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej”;, 

d) w § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w roku szkolnym, na który składany jest Wniosek, będzie uczniem lub uczennicą VII lub VIII klasy 
szkoły podstawowej lub szkoły ponadpodstawowej”;, 

e) w § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) rodzic albo opiekun prawny Ucznia albo pełnoletni Uczeń posiada aktualną decyzję przyznającą 
prawo do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego wydaną przez organ polski lub 
Uczeń przebywa w Pieczy zastępczej ”;, 

f) w § 4 ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię aktualnej decyzji przyznającej prawo do zasiłku 
rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego wydaną przez organ polski lub zaświadczenie 
wydane przez właściwy organ – jeśli dotyczy”;, 

g) w § 4 ust. 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) dokument potwierdzający przebywanie Ucznia w Pieczy zastępczej – jeśli dotyczy”;; 

3) w załączniku nr 3 do Uchwały: 

a) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Departamencie – należy przez to rozumieć Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego”;, 

b) w § 2 pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

„20) Uczniu – należy przez to rozumieć ucznia lub uczennicę branżowej szkoły I stopnia lub 
technikum”;, 

c) w § 2 dodaje się pkt 26 w brzmieniu: 

„26) Pieczy zastępczej – należy przez to rozumieć rodzinną lub instytucjonalną formę opieki 
sprawowanej nad dziećmi w przypadku niemożności zapewnienia im opieki i wychowania przez 
rodziców, o której mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej”;, 

d) w § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) rodzic albo opiekun prawny Ucznia albo pełnoletni Uczeń posiada aktualną decyzję przyznającą 
prawo do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego wydaną przez organ polski lub 
Uczeń przebywa w Pieczy zastępczej”;, 

e) w § 4 ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię aktualnej decyzji przyznającej prawo do zasiłku 
rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego wydaną przez organ polski lub zaświadczenie 
wydane przez właściwy organ – jeśli dotyczy ”;, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1819



f) w § 4 ust. 5 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) dokument potwierdzający przebywanie Ucznia w Pieczy zastępczej – jeśli dotyczy”.. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Pomorskiego 

 
 

Jan Kleinszmidt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1819


	UCHWAŁA NR 157/XIV/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 15 w § 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. pkt 16 w § 1 pkt 1 lit. c


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. pkt 20 w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	zm. pkt 26 w § 1 pkt 2 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 2
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. d

	lit. e w § 1 pkt 2
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 2 lit. e

	lit. f w § 1 pkt 2
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2 lit. f

	lit. g w § 1 pkt 2
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 2 lit. g


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. pkt 20 w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	zm. pkt 26 w § 1 pkt 3 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 3
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3 lit. d

	lit. e w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3 lit. e

	lit. f w § 1 pkt 3
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 3 lit. f



	§ 2
	§ 3


		2025-05-06T06:45:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




